
- 1 - 
 

Hostouňský 

zpravodaj 
 

Čtvrtletník obce Hostouň                               leden - březen 2014                                           Číslo 69/cena 5,- Kč                                                                                  

 

Zastupitelstvo schválilo nové nařízení 

Zastupitelé obce Hostouň schválili nové nařízení. Nařízení č. 1//2014 nově stanovuje podmínky spalování suchých 

rostlinných materiálů. Čtěte na straně 4. 

Ze zasedání zastupitelstva 20.01.2014 

 Zastupitelstvu byla předložena Zpráva o 

průběžné kontrole účetnictví obce Hostouň za období 

od 1.1.2013 do 31.10.2013, která byla zpracována 

auditorskou společností GESTIO s.r.o. V závěru 

zprávy je uvedeno, že v účetnictví obce nebyly 

zjištěny závažné nedostatky. 

 Zastupitelstvo ruší nařízení obce Hostouň č. 

1/2004, kterým se stanovují podmínky spalování 

suchých rostlinných materiálů a vydává nové nařízení, 

ve kterém bude na návrh pana Zdeňka Sojky 

stanoveno: 

- zákaz pálení v měsících prosinec, leden, únor 

- v měsících březen až listopad bude pálení povoleno 

do pondělí do pátku od 8,00 do 18,00 hod., v sobotu 

od 6,00 do 12,00 hod. a v neděli + státní svátky zákaz. 

 V současné době probíhá v ulicích Hájecká a 

Lipová překládka vrchního el. vedení do země. Obci 

budou do pátku doručeny nabídky na uložení vedení 

veřejného rozhlasu a osvětlení rovněž do země. Pak 

budou následně v těchto ulicích zrekonstruovány 

chodníky. 

 Návrh úpravy rozpočtu k 31.12.2013 

Schválený rozpočet:  

příjmy 12 944 750,- Kč, výdaje 12 008 750,- Kč, 

financování 936 000,- Kč 

Návrh úpravy rozpočtu - příjmy: 

třída 1. Daňové příjmy 1 680 633,- Kč 

třída 2. Nedaňové příjmy    399 788,- Kč 

třída 3. Kapitálové příjmy    362 400,- Kč 

třída 4. Přijaté transfery    603 240,- Kč 

                                           _____________ 

Celkem   3 046 061,- Kč 

Návrh úpravy rozpočtu - výdaje: 

třída 5. Běžné výdaje  -  872 261,- Kč 

třída 6. Kapitálové výdaje 1 043 578,- Kč 

             ______________ 

Celkem                                      171 317,- Kč 

 Martin Krátký navrhuje, aby 

do zápisů z jednání zastupitelstva 

bylo hlasování uváděno jmenovitě a 

aby byl v tomto smyslu upraven 

jednací řád zastupitelstva. Tento 

návrh zastupitelstvo schválilo. 

Ať Velikonoce k Vám zavítají v plné parádě,  
ať pořád jste v dobré náladě 
a na svátky ještě dlouho krásné vzpomínky máte,  
ať vůbec celé jaro si užíváte, 
to Vám srdečně přejí 
zastupitelé obce Hostouň. 
 



- 2 - 
 

Ze zasedání zastupitelstva  17.02.2014 

Návrh na úpravu rozpočtu č. 1 v roce 2014: 

Úprava příjmů -  zvýšení dotace ze státního 

rozpočtu o 7.200,- Kč 

   par. 4116 186.900,- Kč 

Příjmy celkem: 11,501.801,- Kč 

Úprava výdajů - zvýšení výdajů na činnost 

místní správy o 7.200,- Kč 

   par. 6171 835.600,- Kč 

Výdaje celkem: 10,565.850,- Kč 

 Zastupitelstvo obce Dobrovíz schválilo 

výstavbu skladové haly pro firmu Amazon. Obec 

Hostouň trvá na sepsání plánovací smlouvy s 

investorem stavby skladové haly. Obsahem plánovací 

smlouvy bude investice do výstavby chodníku na 

ulici Jenečská, obnovení a doplnění dopravního 

značení na průjezdu obcí, doplácení na autobusové 

linky č. 306 a 319. 

 Hřbitov je večer pravidelně zamykán, 

zajišťuje pan Z. Sojka, přesto jsou na hřbitově 

neustále způsobovány škody na hrobech. Na hřbitově 

bude zřízen kamerový systém. Zařídí p. Svatoš. 

 Obci Hostouň bylo navrženo, aby se zařadila 

do místní akční skupiny za účelem čerpání 

prostředků z programu LEADER. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ze zasedání zastupitelstva 17.03.2014 

 Zasedání zastupitelstva se zúčastnili manželé 

Šittichovi. Paní Gabriela Šittichová je vlastnicí 

pozemku parc.č. 223/26. Tento pozemek byl 

součástí odúmrti po panu Antonínu Krátkém a obec 

několik let usilovala o jeho získání, aby na něm 

mohla vybudovat zdravotní středisko a sportovní 

halu. Ve výběrovém řízení, které provedl Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových ČR, obec 

neuspěla. V platném územním plánu obce je tento 

pozemek vymezen jako sportovní plocha. Pan Šittich 

navrhl obci, že z tohoto pozemku obci odprodá cca 

1700 m
2
 za cenu 99,- Kč/m

2
. Starosta a zastupitelé 

trvají na odprodeji poloviny tohoto pozemku za 

polovinu ceny, za jakou jí koupila paní Šittichová s 

tím, že obec na tomto pozemku následně vybuduje 

komunikaci, která je v územním plánu a pokud to 

bude nutné, tak obec zajistí změnu územního plánu. 

 V současné době probíhá v ulici Hájecká 

přeložení el. vedení do země. V tomto týdnu bude 

zahájena rekonstrukce chodníku v této ulici. Tuto 

rekonstrukci bude provádět firma ESTA a cena, 

která byla vysoutěžena, je 1,4 mil. Kč. Dále pak 

bude pokračovat překládání el. vedení do země v 

ulici Lipová a následně bude provedena 

rekonstrukce chodníku v této ulici. Tuto 

rekonstrukci provede firma Pavel Čermák a její cena 

je 900 tis. Kč. S překládáním el. vedení bude 

zároveň provedena rekonstrukce veřejného 

osvětlení. Provede firma ENERGON. 

 Dále bude pokračováno v rekonstrukci 

hřbitovní zdi. 

 V důsledku rozmáhajících se krádeží uren na 

místním hřbitově byla oslovena firma zabývající se 

bezpečnostními systémy, aby zpracovala pro obec 

cenovou nabídku na provedení zabezpečení 

hřbitova. 

 V úterý 11.3.2014 se starosta s 

místostarostou Jiřím Vildou zúčastnili zasedání 

zastupitelstva obce Dobrovíz. Zde zástupci firmy 

Panattoni (investor Distribučního centra Amazon) 

předali návrh plánovací smlouvy. Předmětem 

plánovací smlouvy je provedení investice do stavby 

"Chodník podél ulice Jenečská", provedení 

dopravního značení dle přílohy této smlouvy a 

požadavek v okamžiku zahájení provozu haly 

Amazon provést navýšení autobusových spojů linek 

č. 319 a 306 a smluvního autobusu Amazonu a to 

zahrnout do jízdního řádu obce. 

 Návrh plánovací smlouvy byl předložen 

zastupitelstvu ke schválení. 

 Zastupitelstvu byla předložena Zpráva o 

hospodaření Základní školy Hostouň za rok 2013.  

Hospodářský výsledek roku 2013 je - 48.584,06 Kč. 

 Středočeský kraj předložil zastupitelstvu 

obce Hostouň Partnerskou dohodu, jejímž 

předmětem a účelem je uzavření partnerství v oblasti 

spolupráce při provozování a údržbě rekreační 

cyklostezky Hřebeč - Dolany. Jedná se o úsek v 



- 3 - 
 

katastrálním území Hostouň vedený na pozemku 

parc.č. 1619. Dle této dohody by měla obec následně 

provádět pravidelnou údržbu cyklostezky 

(odstranění porostů po okrajích cesty, odstraňování 

listí, větví a dalších předmětů z povrchu a z 

bezprostřední blízkosti cyklostezky). Dohoda by 

měla být uzavřena na dobu pěti let. 

 Zastupitelé po projednání dospěli k závěru, 

že o tuto stavbu by se měl starat Středočeský kraj a 

nepřenášet své povinnosti na obec. 

 Baráčnická obec Sulevice Hostouň a 

Dobrovíz podala žádost o poskytnutí sponzorského 

daru ve výši 10.000,- Kč na pořádání kulturně 

společenských akcí. Zastupitelstvo schválilo 

poskytnutí příspěvku Baráčnické obci Sulevice 

Hostouň a Dobrovíz na rok 2014 až do výše 10.000,- 

Kč za těchto podmínek: před plánovaným výdajem 

je nutný souhlas obce. 

 Paní Jana Melicharová má pronajaty prostory 

v domě Na Pohoří č.p. 38. K 31.12.2013 činí dluh na 

stočném, nájemném a vodném částku 10.407,- Kč. V 

pronajatých prostorech se neustále zdržuje více osob 

než je počet členů rodiny paní Melicharové. Okolo 

domu je velký nepořádek. Z těchto důvodů bude 

dána paní Janě Melicharové výpověď z těchto 

prostor. 

 Zastupitelstvu obce byla předložena 

Plánovací smlouva a smlouva o spolupráci. Vlastník 

pozemků parc.č. 103/3, 103/2, st. 357, st. 358, st. 

359, 360/1, 163/3,1355/5 v k.ú. Hostouň u Prahy 

společnost QUICKLY uzavřela budoucí kupní 

smlouvu o převodu pozemků s investorem 

CANABA - Pozemní stavby, s.r.o., který na těchto 

pozemcích chce realizovat v souladu s platným 

územním plánem obce Hostouň stavbu "Obytná 

lokalita Hostouň U Proboštského dvora". Plánovací 

smlouva obsahuje podmínky pro vybudování 

infrastruktury pro tuto lokalitu a její následné 

předání obci. Plánovací smlouva obsahuje všechny 

náležitosti a byly do ní zapracovány připomínky 

obce. 

 

  Vážení spoluobčané, 

chtěl bych Vás seznámit se současným děním v naší obci a akcemi, které je možno realizovat i díky příznivé 

a mírné zimě. 

 Firma ENERGON Dobříš provádí překládku vrchního vedení elektřiny v ulicích Hájecká a Lipová, 

kde investorem této stavby je ČEZ. Obec využila výkopových prací pro tuto akci a zafinancovala ve výše 

zmíněných ulicích modernizaci veřejného osvětlení a místního rozhlasu, což nám umožní zbavit se starých 

betonových sloupů. Následně pak bude provedena výstavba nových chodníků v těchto ulicích. Přes velice 

příznivé klimatické podmínky se jedná o poměrně rozsáhlou a náročnou rekonstrukci, která dočasně 

zhoršuje provoz a přístup do rodinných domů na těchto komunikacích. Za Vaše pochopení a vstřícnost k 

těmto firmám bych Vám všem chtěl poděkovat. 

 Dále pokračuje obnova hřbitovní zdi a úprava vstupů na místní hřbitov. Zároveň s tím došlo k 

úpravám skládky za hřbitovem, byl zde umístěn nově kontejner na odpad ze hřbitova z důvodu lepší a 

jednodušší manipulace s tímto odpadem. Nádoby na sklo a plasty nadále budou součástí této skládky. Dále 

uvažujeme o způsobu zabezpečení hřbitova kamerovým systémem, abychom zabránili trestné činnosti na 

těchto místech. 

 Stále probíhají jednání s Amazonem o podmínkách pro naši obec v souvislosti s předpokládaným 

nárůstem osobní dopravy. V případě realizace stavby haly Amazonu, což ještě v tuto chvíli není definitivně 

rozhodnuto, požadujeme zafinancování chodníku v ulici Jenečská a navýšení autobusových linek číslo 319 a 

306 a zlepšení dopravního značení v ulicích Kladenská a Jenečská. Tyto naše požadavky máme zakotveny v 

plánovací smlouvě. 

 Dále jsou zpracovávány projekty na úpravu Sulevického potoka v souvislosti se záplavami po 

přívalových deštích v roce 2013 v dolní části obce a projekt pro obnovu místní komunikace Pod Kostelem. 

 

Antonín Jiras, starosta 

Slovo starosty 



- 4 - 
 

Výzva kronikáře 

  Vážení občané.  

 Co by kronikář obce zamýšlím časem rozšířit svou aktivitu v této činnosti, ale sám na to určitě nebudu 

stačit. A navíc více hlav, více nápadů. Hledám tedy nějakého (či nějaké) nadšence (nebo i spolek), který by měl 

zájem se na tvorbě obecní kroniky spolupodílet (upozornění: činnost  kronikáře může být honorována, ale já 

raději preferuji  jako odměnu dobrý pocit, takže případný pomocník by na tom asi byl stejně). O tuto službu obci, 

ve vztahu k příštím pokolením, se mohou zájemci hlásit na Obecním úřadě Hostouň, případně u kronikáře. 

    Spoluobčané! Lidská existence na tomto světě je pomíjivá, ale člověk za sebou  přece jenom zanechává 

menší či větší stopu svého působení ve formě toho, co vytvořil hmatatelně či jinak. A protože někteří starší lidé 

by mohli dalším generacím předat své životní zkušenosti a nabyté poznatky z historie  obce, já jako kronikář 

prosím a vyzývám spoluobčany i bývalé Hostouňáky všeho věku, aby se zamysleli a zvážili, zda nemají ve svém 

držení staré věci či písemnosti všeho druhu, staré i novodobé  fotografie (i kopie) či obrazy Hostouně a okolí, 

případně svých předků, osob podílejících se na dění v obci, různé paměti (své i lidí již nežijících) vztahující se 

k obci či lidem v ní. Zkrátka vše co  by mohli darovat, nebo je umožnili zadokumentovat pro příští pokolení do 

možné budoucí síně tradic (v současné době jen do archivu; v některých případech by je bylo možno s písemným 

souhlasem vlastníka či poskytovatele umístit na internetové stránky obce), nebo by se případně daly 

v budoucnosti využít k sepsání knihy o Hostouni a okolí.  Předem děkuji.  Nabídky lze avizovat na mobil:  

605 868 395 nebo mail:  Kronika.Hostoun@seznam.cz.    

                                                                       Kronikář Petr Blahuta, Na Pohoří 42, Hostouň 

 

 

V obci platí nové nařízení o podmínkách spalování 

rostlinných materiálů 
 

Zastupitelstvo obce Hostouň se usneslo dne 20.01.2014 podle § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), v platném znění vydat podle § 11 tohoto zákona a na základě § 3 odst. 5 a § 50 odst. 1 

písm. h) zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "zákon o ochraně ovzduší") nařízení obce Hostouň o podmínkách spalování rostlinných 

materiálů: 

 

Článek 1 

Základní ustanovení 

Toto nařízení upravuje nakládání s rostlinným materiálem a stanovuje podmínky pro spalování suchých 

rostlinných materiálů (dále jen "materiálů") v otevřených ohništích, zahradních krbech nebo v otevřených 

grilovacích zařízeních na území obce Hostouň. 

 

Článek 2 

Výklad pojmů 

1. Rostlinným materiálem se pro účely tohoto nařízení rozumí biologicky rozložitelný materiál ze zahrad, 

sadů, parků a ostatních pozemků, s výjimkou kusového dřeva včetně přirostlé kůry Zejména se jedná o 

jehličí, kořeny a stonky bylin, nepřirostlou kůru, květenství a plody bylin a dřevin, listí, piliny, seno, 

slámu a trávu. 

Informace obecního úřadu                                                                                                  www.hostounuprahy.cz 

mailto:Kronika.Hostoun@seznam.cz


- 5 - 
 

2. Původcem rostlinného materiálu se pro účely tohoto nařízení rozumí každá fyzická osoba, fyzická osoba, 

která je podnikatelem a právnická osoba, při jejíž činnosti vzniká rostlinný materiál. 

 

Článek 3 

Obecné povinnosti 

1. V otevřených ohništích, zahradní krbech nebo v otevřených grilovacích zařízeních lze spalovat jen dřevo, 

dřevěné uhlí a plynná paliva určená výrobcem, přičemž uvedená paliva nebo materiály nesmějí být 

kontaminovány chemickými látkami.  

2. Jako palivo nelze použít odpad podle zvláštního právního předpisu
1)

. 

3. Na území obce Hostouň je zakázáno spalování suchých rostlinných materiálů a odpadů na otevřených 

ohništích, v zahradních krbech nebo v otevřených grilovacích zařízeních mimo výjimky stanovené v 

článku 4 tohoto nařízení. 

 

Článek 4 

Nakládání s rostlinným materiálem 

1. S rostlinným materiálem lze nakládat a zbavovat se ho pouze způsobem stanoveným tímto nařízením a 

zvláštními právními předpisy 
1),2)

. 

2. Suché rostlinné materiály lze spalovat pouze za těchto podmínek: 

a) na vlastním nebo pronajatém pozemku, nesmí se jednat o veřejné prostranství; 

b) za dobrých rozptylových podmínek, bez příměsí jiných odpadů. Nesmí však při této činnosti být okolí 

obtěžováno pachem a kouřem
2)

. 

c) v měsících březen až listopad. Ve dnech pondělí až pátek v době od 8,00 hod. do 18,00 hod., a v sobotu 

v době od 6,00 hod. do 12,00. 

3. Rostlinný materiál lze také: 

a) kompostovat na vlastních nebo pronajatých pozemcích; 

b) ukládat ve sběrném dvoře. 

 

Článek 5 

Povinnosti vlastníků a původců rostlinného materiálu 

Vlastníci a původci rostlinného materiálu jsou povinni ode dne účinnosti tohoto nařízení nakládat s rostlinným 

materiálem a zbavovat se ho způsobem stanoveným nejen zvláštními právními předpisy 
1),2),4)

, ale i tímto 

nařízením. 

 

Článek 6 

Sankce 

Porušení povinností daných tímto nařízením bude postihováno jako přestupek podle zvláštního právního 

předpisu
5)

. 

 

Článek 7 

Kontrolní činnost 

Kontrolu dodržování tohoto nařízení jsou oprávněni provádět členové zastupitelstva obce Hostouň a pověření 

zaměstnanci Obecního úřadu Hostouň. 

 

Článek 8 

Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se Nařízení obce Hostouň č. 1/2004, kterým se stanovují podmínky spalování suchých rostlinných 

materiálů. 



- 6 - 
 

Článek 9 

Účinnost 

 

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 21.02.2014. 

 

 

 

 

Jarní úklid a likvidace odpadu 
 

Jarní úklid 

 

 Kontejnery na jarní úklid budou rozmístěny po obci v sobotu 12. dubna 2014 od 7,00 hod. do 12,00 hod. 

Jeden bude u kulturního domu a jeden u základní školy. V tuto sobotu bude otevřen i kontejner ve dvoře za 

obecním úřadem od 8,00 do 12,00 hodin. 

Kontejnery na dvoře za obecním úřadem 

 

 Kontejnery na velkoobjemový odpad a na bioodpad za obecním úřadem jsou přístupné v tuto dobu: 

 

Pondělí     13,00 -  17,00 hod.  

Středa      13,00 – 17,00 hod. 

Sobota v sudém týdnu od 3.5.2014      8,00 – 12,00 hod. 

 V pondělí a ve středu je nutné si vyzvednout klíče na obecním úřadě. 

 

 

 

 

 

 

 

Svoz bioodpadu nebude 

 V lednu při koupi známek na svoz komunálního odpadu byla obecním úřadem provedena mezi občany 

zjišťovací anketa o zájem zavedení svozu bioodpadu. Zájem o tuto službu projevilo pouze šest občanů. 

Podmínkou pro zavedení svozu bioodpadu v naší obci bylo minimálně dvacet zájemců. Z důvodu malého zájmu 

nebude v naší obci zaveden svoz bioodpadu. 

 



- 7 - 
 

Klubíčko                                                www.klubickohostoun.cz                   http://facebook.com/KLUBÍČKO   

Dětský klub Klubíčko zve na den otevřených dveří 

 Vážení spoluobčané, tímto mi dovolte pozvat 

vás na dny otevřených dveří v našem dětském klubu, 

které budou probíhat ve dnech 31.3. – 4.4.2014 od 

16.00 – 17.00 hod. Najdete nás v centru obce 

Hostouň, za kulturním domem v Hájecké ulici ( roh 

Slepé ul.). 

Klubíčko úspěšně funguje již třetím rokem. Některé 

děti přešly do školky státní, a tímto je všechny 

zdravíme, některé navštěvují Klubíčko dodnes. 

Nabízíme službu hodinového i pravidelného hlídaní 

dětí ve věku od 2 let, zvládající základní formy sebe 

obsluhy (oznámení potřeby apod.), s výchovným 

programem MATKA PŘÍRODA, z něhož se odvíjejí 

témata týdenní. Na dané týdenní téma navazují i 

různé druhy činností, např. hudební kroužek, 

výtvarný kroužek, pracovní výchova, tělesná 

výchova, rozumové činnosti atd. Každou středu 

vyučujeme hravou formou angličtinu. Vše probíhá 

pod vedením pedagogických pracovníků, kteří mají 

pedagogické vzdělání a praxi.                                                                                                                                    

 Když opomeneme finanční stránku, z těch 

nepříjemných povinností, zbývají už jen samá 

pozitiva. Školné je sice vyšší než ve státní mateřské 

škole, ale nejsme nikým dotováni a pro záruku 

kvalitní stravy i výuky nejsme v současnosti schopni 

školné snížit, i když bychom se k tomu chtěli 

v budoucnu dopracovat. Platba se provádí 

v měsíčních intervalech (kromě hodinového hlídání), 

při nevyčerpání zvoleného měsíčního tarifu se 

převádí 50% zbývajících hodin do následujícího 

měsíce.                                                                                                                        

 Docílit pohody a radosti z pobytu ve školce 

se nám daří díky rodinnému prostředí, nízkému 

počtu dětí ve skupině i vstřícným přístupem ke 

každému dítěti. Děti jsou u nás spokojené a to je 

také naším cílem! 

Těšíme se na Vás !!!  

              

 S přáním všeho dobrého za celý kolektiv 

Klubíčka Martina Wannerová 

 

 

Knihovna                                                                                                                      www.hostoun.knihovna.cz 

 

Březen je měsícem knihy 
 Milí čtenáři i nečtenáři, 

ráda bych vás upozornila, že od konce března máme v knihovně opět nový knihovní fond z Kladna. Přijďte se 

podívat, určitě je z čeho vybírat. 

 Březen je měsícem knihy. Měla jsem tu čest přivítat v naší knihovně děti z Mateřské školy Dobrovíz, 

které se seznámily s funkcí a chodem knihovny a také s knihami. Dětem se beseda líbila, naučily se, jak se 

chováme ke knížkám, jak se správně otáčejí stránky, vědí, jaký je rozdíl  mezi knihovnou a knihkupectvím a 

některé děti se dokonce přišly do knihovny zaregistrovat s rodiči jako čtenáři . 

 Naše knihovna stále sbírá víčka od PET lahví pro nemocné děti. Děkuji všem, kteří doposud přispěli.  

Otevírací doba knihovny:  středa od 17.00 hod. do 19.00 hod. 

  Krásné jaro všem přeje vaše knihovnice Karolína Svatošová 

 

 

 
 

http://www.klubickohostoun.cz/
http://facebook.com/KLUBÍČKO


- 8 - 
 

Činnost spolků 

 

Hostouňští nadšenci uvedli divadelní hru 

DIVADLO „HRÁTKY S ČERTEM“ 

 V lednu 2014 jsme uvedli premiéru divadelní hry Hrátky s čertem. Pohádková komedie se pilně 

připravovala celý rok – bylo to nejen učení se textů, ale také příprava celé scény, malování kulis, šití kostýmů a 

vyrábění různých rekvizit. Dali jsme si na všem opravdu záležet. Sobotní premiéra i nedělní derniéra měly velký 

úspěch, bavili se nejen děti a dospělí, ale 

velmi jsme si to užili i my, účinkující. 

Atmosféru z představení si můžete 

vychutnat na našich stránkách v sekci 

Naše foto. 

 Děkujeme Obecnímu úřadu 

Hostouň za propůjčování kulturního 

domu během zkoušek. 

 Už se nám v hlavě rodí další 

plán, ale nechte se překvapit…… 

 

 

 

 

      Ukázka z divadelní hry Hrátky s čertem - L. Kupka, V. Ohar, M. Krátký 

 

 

KARNEVAL 

  

 V sobotu 22.3.2014 v 16.00 hodin vypukl karnevalový rej. Krev v žilách jsme dětem i dospělým 

rozpumpovali při tanečních kreacích a především dospěláci si zaslouží pochvalu, že se také při tancování 

zapojili!!! Následovala ukázka hry na flétnu v podání Marušky Gajdové a Barunky Svatošové, které bezchybně 

zahrály ukázky z pohádek za doprovodu jejich učitelky na flétnu Lenky Musilové. 

 Velký úspěch sklidilo taneční vystoupení našich Pidinadšenců na melodie z filmu Pomáda. Také my – 

staří Nadšenci – jsme se chtěli předvést, bohužel vše skončilo záhy naším vypískáním ze scény…. , holt mládí 

má zelenou… Velké poděkování patří Terezce Holoubkové, která s dětmi trávila poslední měsíc a pilně s nimi 

nacvičovala.  

 Na řadu přišlo také vyhlášení masek. Dětské masky vybírala nezávislá komise a neměla to vskutku 

jednoduché. Masky dětí byly krásné, ale jen první tři mohly získat diplom a odměnu. Pochopitelně jsme již 

tradičně udělili také cenu rodinnou – tentokrát  rodině Flinstonů a Sobotovičů. 

 Je pro nás velkou radostí vidět, že nejen děti, ale i jejich rodiče se zapojují do našich akcí a voláme: Jen 

tak dál!! Odměny za nejlepší masky finančně podpořil  Obecní úřad Hostouň. Solná jeskyně Hostivice věnovala 

vítězům čtyři vouchery do solné jeskyně. Děkujeme!!! 

 Na závěr karnevalu čekala děti oblíbená tombola a při odchodu dostal každý dárek v podobě časopisu 

Pastelka či Sluníčko, DVD  s pohádkou a kinder vajíčko. 

 Fotky z akce naleznete na našich stránkách. 

 



- 9 - 
 

CHYSTANÉ AKCE 

 

6. 4.   Vítání občánků 

18.-19. 4. Dětský bazar 

30. 4.   Čarodějnice 

7. 6.  Rytířský dětský den 

16.-27. 9. Dětský bazar 

1. 11.  Putování se světýlky 

29. 11.  Rozsvícení vánočního stromečku 

6. 12.   Mikulášská 

 

 Budeme se na vás těšit na dalších akcích. Sledujte, prosím, naše stránky, dozvíte se tam všechny aktuální 

informace, můžete zde psát i vaše názory či nápady. 

 

Děkujeme vám za přízeň 

        vaši Hostouňští nadšenci 

 

 

 

Členské sedění Baráčnické obce Sulevice  

 Sedění se konalo v neděli dne 23.02.2014 v Kulturním domě Hostouň. Zúčastněných bylo 

celkem 36 sousedů a tetiček. 

 Rychtář pan Vacovský úvodním slovem poděkoval přítomným v sále za jejich účast, a 

představil pana Menzla, který nám toto odpoledne zpříjemnil hudbou. Minutou ticha jsme uctili 

zesnulé. Dále přednesl proslov týkající se tradice Baráčnické obce Sulevice a konání akcí dříve a 

nyní. Představil konšelstvo a jejich funkce. 

 Tetička paní Lehká, syndik a kronikář, uvedla počet členů baráčnické obce. Celkem je 288 

sousedů a tetiček. Za tetičku paní Trachtovou, pokladní, uvedla stav hotovosti na vkladní knížce 

ze výběr členských poplatků a vyplacení pohřebného. Poté oznámila ukončení funkce syndik. 

 Tetička paní Hlůžová, výběrčí pro Dobrovíz, přednesla akce, které se úspěšně udály v 

loňském roce bezpochybně s velkou účastí členů, na kterých se podílela s jejím velkým 

nadšením a aktivitou. Uvedla nabídku, kdo by měl zájem o výlet či divadelní představení. 

Popřála bývalé výběrčí pro Dobrovíz paní Krejčové, která oslaví jubilejních 89 let. 

 Po skončení diskuse v doprovodu hudby pana Menzla se podávala káva s domácími 

zákusky. 

 Děkujeme všem, kteří mezi nás přišli a podpořili tak baráčnickou obec. 

              

 Hana Lehká, syndik a kronikář 

Hana Trachtová, pokladní 

 

 

 



- 10 - 
 

 

Chovatelé pořádají velikonoční zábavu 

 Chovatelé drobného zvířectva ZO Hostouň Vás srdečně zvou na Velikonoční 

zábavu, která se koná v Kulturním domě Dobrovíz v sobotu 19. dubna 2014 od 20,00 

hodin. K poslechu  a k tanci hraje V-systém J. Vildy. Vstupné je 100,- Kč, připravena je 

bohatá tombola. 

 Zábava je pořádána v Dobrovízi z důvodu obsazení Kulturního domu Hostouň 

dětským bazárkem. Děkujeme Obecnímu úřadu Dobrovíz za zapůjčení kulturního 

domu. 

Za chovatele Jindřich Hlůže 

 

 

Společenská rubrika 

 

 K životnímu jubileu blahopřejeme !!!!! 

 Leden       Únor      

Philipp Karel  80 let    Hronová Marie 80 let   

Hořánková Marie 70 let    Krčálová Jaroslava 70 let   

Hladký Jan  65 let    Márová Jaroslava 65 let   

Vaňhová Jaroslava 65 let        

Svobodová Irena 60 let        

           

 Březen 

Gromwellová Zdeňka  80 let     

Böhmová Marie  75 let 

Krása Ladislav  65 let 

Vacovský Josef  65 let 

Krátký Josef   60 let 

Krásová Iboja   60 let 

         

  

 Z našich řad odešli 

Kopřivová Marie  ve věku 70 let 

Kastl Jiří   ve věku 58 let 

Krausová Jindřiška  ve věku 80 let 

 

 Vítáme nové občánky a blahopřejeme jejich rodičům: 

Mařánek David   Perlík Hubert 

Nozarová Anděla 

 

 

Kulturní akce 



- 11 - 
 

Inzerce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Překládka elektrického vedení 

Ulice Hájecká       Ulice Lipová 

        

 

ZZAAKKÁÁZZKKOOVVÉÉ  KKRREEJJČČOOVVSSTTVVÍÍ  

JJAANNAA  MMIIKKEEŠŠOOVVÁÁ

šití dámských oděvů 
možnost i drobných oprav 

středa – pátek   13,00 – 17,00 hod. 
tel. 608 113 232 Polní 375, Hostouň  

    AAUUTTOODDOOPPRRAAVVAA  

  Karel Novotný 
  Odvoz odpadu a suti kontejnery 
  Dovoz písku, štěrku, betonu 

  Tel. 312 665 110  mobil 602 159 342 
 Hájecká 225, Hostouň  

 

LISA POTRAVINY 

NOVĚ OTEVŘENÁ PRODEJNA ZA OBECNÍM ÚŘADEM 

SE ŠIROKÝM SORTIMENTEM ZBOŽÍ 

    PRODEJNÍ DOBA: 

 PO - PÁ 7,30 - 12,30    13,30 - 18,00 

 SO 7,30 - 12,30    13,30 - 18,00 

 NE 7,30 - 14,00 

 

 

 
Malířské a lakýrnické práce 

 
Petr Fábera 

Na Skalech 184, Hostouň 
tel. 607 170 255 

Fotogalerie 



- 12 - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Někteří tvrdí, že křížky byly označením rozcestí, aby se pocestný neztratil, jiní zase tvrdí, že k rozcestí se rády 

stahovaly zlé bytosti ze záhrobí. Kříž tedy odhání zlé bytosti a ochraňuje pocestné.  

 Tento křížek ochraňuje pocestné na tomto rozcestí z Hostouně směrem na Dobrovíz již sto let. 

 

 

Podělte se s námi i Vy se svými prožitky, nápady, návrhy. Do společenské 

rubriky můžete poslat poděkování své rodině, přátelům za pomoc, gratulaci apod. 

Na stránkách zpravodaje uvedeme i Váš názor na dění v obci. Hostouňský zpravodaj 

je tu pro Vás, a proto pište, pište, pište! 

 Vaše příspěvky do čísla 70 jsou přijímány na obecním úřadě do 10. června 

2014. 

 

  

 

 Hostouňský zpravodaj,čtvrtletník, číslo 69, datum vydání 1.4.2014. Vydává obec Hostouň. Registrační číslo MK ČR E 10272 

Šéfredaktorka: Ing. Šárka Hůlová. Nevyžádané podklady se nevracejí. Otištěné názory se nemusejí shodovat se stanoviskem 

redakce. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. Redakce si vymiňuje případné krácení textů a jazykovou úpravu. 

Adresa redakce a inzerce: Obecní úřad Hostouň, Kladenská 119, 273 53 Hostouň, tel. 312665367, e-mail: 

ou@hostounuprahy.cz. Uzávěrka příštího čísla je 10.6.2014. 


